
 

国立病院機構釜石病院における新型コロナウイルス感染症 

の発生につきまして（第 10報） 

 

 

  令和 4 年 12 月 24 日から当院の一部病棟にて発生しまし

た新型コロナウイルス感染症の集団感染につきまして、入

院・外来患者様とそのご家族、地域の皆様、近隣医療機関等

関係者の方々には、ご心配とご迷惑をお掛けしましたことを

深くお詫び申し上げます。 

 

病院内の新規感染も一定期間発生しておらず、令和 5年 1

月 13 日（金）現在、感染された患者様のうち３4 名の方は

陰性を確認しており、残り 3 名の陽性の方も大きな症状も

なく順調に回復に向かっております。 

 

 職員一同、引き続き感染対策の徹底を図り、院内感染の防

止に努めてまいります。 

 引き続きご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

 令和 5年 1月 13日 

   独立行政法人国立病院機構釜石病院 

          院長 土肥 守 


